
'i 4) UCHWALA NR 278//.l ... .t .•. ./23 
ZARZĄDU POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia dotyczącego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 
na obszarze Powiatu Poddębickiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 945) - Zarząd Powiatu Poddębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża wolę zawarcia porozumienia z Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych z siedzibą w Łodzi, 
przy ul. Tylnej 14 oraz Okręgową Radą Adwokacką z siedzibą w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 199 dotyczące 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu Poddębickiego. 

2. Projekt porozumienia o któ1ym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 
/) 

//lti~1 
Małgorzata Komajda 

,,,,/ 

Członek Zarządu 

Piotr Majer 

Członek Zarządu 

Piotr Kozłowski 

Członek Zarządu 

/i: 
-~·~""· 
Beata Przybylska 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nrł.:il1f!D23 
Zarządu Powiatu Poddębickiego 

z dnia.t .... /A.: ..... 2023 r. 

POROZUMIENIE NR ..... /SP/23 

w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 
na obszarze Powiatu Poddębickiego 

zawarte w dniu ..................... 2023 r. w Poddębicach pomiędzy: 

1. Powiatem Poddębickim, z siedzibą ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice, w imieniu którego działa Zarząd 
Powiatu Poddębickiego reprezentowany przez: 

1) Panią Małgorzatę Komajdę - Starostę Poddębickiego; 

2) Pana Piotra Majera- Wicestarostę; 

z kontrasygnatą Skarbnika Powiatu - Pani Jadwigi Zagozdy; 

zwanym dalej „Powiatem" 

a 

2. Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych z siedzibą w Łodzi przy ulicy Tylnej 14, reprezentowaną przez: 

1) Pan Robert Czapnik - Dziekana; 

2) Pan Grzegorz Wyszogrodzki - Wicedziekana; 

zwaną dalej „OIRP" 

3. Okręgową Radą Adwokacką z siedzibą w Łodzi przy ulicy Wólczańskiej 199, reprezentowaną przez: 

1) Pana Pawła Sidowskiego - Wicedziekana Okręgowej Rady Adwokackiej; 

zwaną dalej „ORA" 

o treści następującej: 

§ 1. 1. Strony zgodnie oświadczają, że porozumienie niniejsze zawarte zostaje w wykonaniu unormowania 
z art. 10 ust. 1 ustawy zdn. 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), zwanej dalej „ustawą". 

2. OIRP i ORA oświadczają, że w oparciu o przepisy ustaw, odpowiednio - z dn. 26 maja 1982 r. - Prawo 
o adwokaturze (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1184; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1268) i ustawy z dn. 6 lipca 1982 r. 
o radcach prawnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz; 1166) oraz wydanych na ich podstawie przepisów 
wykonawczych są podmiotami właściwymi w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze 
Powiatu Poddębickiego. 

§ 2. 1. Powiat oświadcza, że punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, w którym udzielanie tej pomocy 
wykonywać będą radcowie prawni i adwokaci zlokalizowany jest w następujących miejscach: 

1) Urząd Gminy w Pęczniewie, ul. Główna 10/12, 99-235 Pęczniew; 

2) Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice; 

3) Budynek komunalny Urzędu Gminy w Wartkowicach, ul. Legionów Polskich 1, 99-220 Wartkowice; 

4) Urząd Gminy w Zadzimiu, Zadzim 44, 99-232 Zadzim. 

2. Punkt, o którym mowa w ust. 1 funkcjonować będzie w następujących dniach i godzinach: 

1) wskazany w ust. 1 pkt] -poniedziałek, godz. 09.00-13.00; 

2) wskazany w ust. 1 pkt 2 -wtorek, godz. 12.00-16.00; 

ld: EC5787FD-D207-4ECE-BDA4·F434C858994D. Projekt Strona I 



3) wskazany w ust. 1 pkt 2 - środa, godz. 12.00-16.00 

4) wskazany w ust. 1 pkt 3- czwartek, godz. 08.00-12.00; 

5) wskazany w ust. 1 pkt 4 - piątek, godz. 08.00-12.00. 

3. W celu zapewnienia równomiernego udziału radców prawnych i adwokatów w wykonywaniu zadania 
polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, liczba radców prawnych i adwokatów udzielających 
tej pomocy wynosić będzie: 

1) we wskazanym w ust. 1 pkt 1 radca prawny w dniach i godzinach wskazanych w ust. 2 pkt 1; 
2) we wskazanym w ust. 1 pkt 2 radca prawny w dniach i godzinach wskazanych w ust. 2 pkt 2; 
3) we wskazanym w ust. 1 pkt 2 naprzemiennie radca prawny i co najmniej jeden adwokat w dniach 

i godzinach wskazanych w ust. 2 pkt 3; 

4) we wskazanym w ust. l pkt 3 co najmniej jeden adwokat w dniach i godzinach wskazanych w ust. 2 pkt. 4; 
5) we wskazanym w ust. 1 pkt 4 co najmniej jeden adwokat w dniach i godzinach wskazanych w ust. 2 pkt. 5. 

4. OIRP i ORA zobowiązują się w terminie do 30 listopada 2023 r. do przedłożenia Powiatowi imiennych 
wykazów odpowiednio radców prawnych i adwokatów oraz ich zastępców, którzy będą udzielali nieodpłatnej 
pomocy prawnej w poszczególnych miejscach, o jakich mowa w ust. l, wraz ze wskazaniem ich danych 
kontaktowych. 

5. O!RP i ORA oświadczają, że wskazanie adwokatów i radców prawnych, o jakich mowa 
w ust. 4 następować będzie zgodnie z uchwalonymi przez właściwe organy samorządów zawodowych 
regulaminami. 

6. Powiat oświadcza, że poza punktem nieodpłatnej pomocy prawnej, o którym mowa w ust. 1, planuje 
powierzenie wykonywania zadania polegającego na udzielaniu tej pomocy w kolejnym jednym punkcie na 
terenie Powiatu organizaci pozarządowej, o której mowa w art. 11 ustawy. Dane tego punktu wraz 
harmonogramem jego funkcjonowania stanowi załącznik nr l do porozumienia. OIRP i ORA, w przypadku 
określonym w art. 11 ust. 12 ustawy, zobowiązują się do wyznaczenia odpowiednio radców prawnych 
i adwokatów do wykonywania zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej w tym 
punkcie, w terminie 7 dni od daty powiadomienia przez Powiat o potrzebie wyznaczenia. W powiadomieniu 
Powiat wskaże liczby adwokatów i radców prawnych niezbędnych w tym punkcie, z uwzględnieniem zasady 
równomiernego udziału radców prawnych i adwokatów w wykonywaniu zadania polegającego na udzielaniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej. 

§ 3. 1. Powiat oświadcza, że wyposażenie punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej o którym mowa 
w § 2 ust. 1 i 6, w tym wyposażenie w urządzenia techniczne, zgodne będzie z zal. Nr 2 do porozumienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że urządzenia techniczne, o jakich mowa w ust. 1, mogą być 
wykorzystywanie przez radców prawnych i adwokatów wyłącznie do czynności lub działań związanych 
z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej. Skutki naruszenia tego postanowienia określi umowa, o jakiej 
mowa w art. 6 ustawy. 

§ 4. 1. Wynagrodzenie radców prawnych i adwokatów wykonujących zadanie polegające na udzielaniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej określa umowa, o jakiej mowa w art. 6 ustawy. 

2. Wynagrodzenie miesięczne osób świadczących pomoc prawną w ramach punktu, o którym mowa w 
§ 2 ust. J, wynosi łącznie 5.335,33 z!. Jest ono podzielone pomiędzy radców prawnych i adwokatów jako 
wynagrodzenie ryczałtowe proporcjonalnie do ich udziału w wykonywaniu zadania świadczenia pomocy 
prawnej w ramach punktu. 

3. Wynagrodzenie radcy prawnego i adwokatów będzie płatne na podstawie wystawionego przez niego 
rachunku za dany miesiąc, nie później niż do 15 dnia miesiąca następnego. 

§ 5. Wszelkie koszty związane z organizacją punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i ich bieżącym 
funkcjonowaniem ponosi Powiat. 

§ 6. Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na czas określony do dnia 31 grudnia 2024 r. 
§ 7. ] . W sprawach nieuregulowanych porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy. 

Id: EC5787FD-D207-4ECE-BDA4-F434C858994D. Projekt Strona 2 



2. Zmiany porozumienia dokonuje się w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

POWIAT: OIRP: ORA: 

, . JNSPE~<TOR 
1/-t 1N\/dz·,a17111"'rgar • • 

/~ .... , r ~r-zacy,nyt'f,) 

r« •~11 nilkofe.1c7v.J-r 

Id: EC5787FD:D207-4ECE-BDA4-F434C858994D. Projekt Strona 3 



Załącznik Nr I do Załącznika Nr I 

DANE I HARMONOGRAM 
punktu dla organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego wyłonionej 

w otwartym konkursie ofert 

I. Od poniedziałku do piątku - Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice 
w godz. 8.00-12.00. 

Id: EC5787FD-D207-4ECE-BDA4-F434C858994D. Projekt Strona I 



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

WYPOSAŻENIE LOKALI 

!) Urząd Gminy w Pęczniewie, ul. Główna 10/12, 99-235 Pęczniew 

- biurko, krzesła, szafa zamykana, dostęp do sieci energetycznej, telefonicznej, teleinfonnatycznej 

2) Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice; 

- biurko, krzesła, szafa zamykana, komputer, drukarka, telefon stacjonarny, dostęp do sieci energetycznej, 
telefonicznej, teleinfonnatycznej 

3) Budynek komunalny Urzędu Gminy w Wartkowicach, ul. Legionów Polskich I, 99-220 Wartkowice; 

- biurko, krzesła, szafa zamykana, dostęp do sieci energetycznej, teleinfonnatycznej 

4) Urząd Gminy w Zadzimiu, Zadzim 44, 99-232 Zadzim. 

- biurko, krzesła, szafa zamykana, komputer, drukarka, dostęp do sieci energetycznej, telefonicznej, 
teleinfonnatycznej. 

Id: EC5787FD-D207-4ECE-BDA4-F434C858994D. Projekt Strona 1 


